
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Campus São Francisco do Sul - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-

nologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2016 (SRP)

Às 15:13 horas do dia 30 de março de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. IZA LUZIA GOETTEN DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 23476000056201649, Pregão nº 00002/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: PESO PARA ARREMESSO
Descrição Complementar: PESOS ATLETISMO - Peso de atletismo de ferro 4 kg para arremesso. 
Indicado para treinamento. Feito de ferro galvanizado e pintado e núcleo de chumbo. Formato esférico 
preciso, com diâmetro entre 92 e 96 mm Acabamento levemente rugoso (sem ranhuras, defeitos, fendas 
ou saliências). O peso pode variar de 0 a 70 gramas Observações: A entrega/montagem deverá estar 
inclusa no endereço do contratante. Deverá ser fornecido acompanhado de todos os acessórios 
necessários para instalação e manuais em português; Garantia de um ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 117,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e 
a quantidade de 23 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C & C 

CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP, CNPJ/CPF: 
16.501.564/0001-48, Melhor lance: R$ 106,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:13

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 2 

Descrição: DARDO PEÇAS E ACESSÓRIOS
Descrição Complementar: DARDO INDOOR ATLETISMO - matéria-prima: alumínio e aço; medidas: 
2,60m comprimento; Peso: 500g; cabeça de aço, empunhadura de corda e calda afinada. Observações: A 
entrega/montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia de três meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 326,2700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP , pelo melhor lance de R$ 318,0000 e 
a quantidade de 25 un . 

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C & C 

CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP, CNPJ/CPF: 
16.501.564/0001-48, Melhor lance: R$ 318,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:16

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 3 

Descrição: DISCO PARA ARREMESSO
Descrição Complementar: DISCO ATLETISMO disco atletismo, material: fibra de aco, material borda: 
aco inoxidavel, categoria: masculino, diametro: 219~221 mm, espessura: 44~46 mm, peso: 1,5~2 kg. 
Observações: A entrega/montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia de três 
meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 193,2300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 123,9400 e a 
quantidade de 25 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.S. 

ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 
19.444.651/0001-07, Melhor lance: R$ 123,9400

Homologado 
30/03/2016 
15:13:18

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 4 

Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA PARA ÁRBITRO DE VOLEIBOL -Escada para árbitro de voleibol 
dobrável, confeccionada em tubo de aço 2 ,́ plataforma de compensado com pintura sintética, degraus 
galvanizados, peso: 15 kg, altura padrão da fivb. Observações: A entrega/montagem deverá estar inclusa 
no endereço do contratante. Deverá ser fornecido acompanhado de todos os acessórios necessários para 
instalação e manuais em português; Garantia de um ano.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.264,7800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 
3.999,0000 , com valor negociado a R$ 1.264,7800 e a quantidade de 3 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DOMINIO 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 
18.527.195/0001-98, Melhor lance: R$ 3.999,0000, Valor 

Negociado: R$ 1.264,7800

Homologado 30/03/2016 
15:13:21

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 5 

Descrição: CORDA
Descrição Complementar: CORDAS - corda de pular, material sisal, punho de madeira, tamanho 2,20m 
Observações: A entrega/montagem deverá estar inclusa no endereço do contratante. Garantia de três 
meses.



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 10,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: WILIAM DANIEL RODRIGUES - ME , pelo melhor lance de R$ 6,4800 e a 
quantidade de 32 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WILIAM 
DANIEL RODRIGUES - ME, CNPJ/CPF: 04.372.852/0001-

60, Melhor lance: R$ 6,4800

Homologado 
30/03/2016 
15:13:24

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 6 

Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO
Descrição Complementar: PROTETOR DE POSTE DE VOLEIBOL - protetor de poste de voleibol oficial- 
altura 1,80m, confeccionado em laminado plástico, espuma 4cm especial de alta densidade, densidade de 
60, fácil instalação e remoção, deverá conter a logo do IFC Campus São Francisco do Sul pintada sobre o 
material, conforme manual de identidade da marca, em tamanho proporcional. O manual da marca dos 
IFs deverá ser fornecido no pedido. Observações: A entrega/montagem deverá estar inclusa no endereço 
do contratante. Garantia de três meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 764,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: C & C CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP , pelo melhor lance de R$ 764,0000 e 
a quantidade de 4 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C & C 

CAMPINAS COMERCIAL LIMITADA - EPP, CNPJ/CPF: 
16.501.564/0001-48, Melhor lance: R$ 764,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:26

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 7 

Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ EM ALUMÍNIO PARA FILMADORA E CÂMERA FOTOGRÁFICA Tripé em 
alumínio, cabeça hidráulica com 3 movimentos para foto e vídeo, pernas com trava, engate rápido, bolha 
de nível para orientação, pés ajustáveis. Altura mínima 1,65 cm. Capacidade mínima de suporte 5 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 661,7800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: R & R EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 
638,0000 e a quantidade de 4 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2016 
14:10:38

-



Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R & R 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 

10.806.106/0001-30, Melhor lance: R$ 638,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:26

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 8 

Descrição: TOALHA MESA
Descrição Complementar: TOALHA RETANGULAR - Toalha retangular em tecido Oxford (100% 
Poliester) Cores: 2 brancas e 2 verdes bandeira - Tamanho: Largura: 1,90m x Comprimento: 4 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 88,9900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 88,8000 e a 
quantidade de 16 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HABIB 

CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 
03.835.661/0001-25, Melhor lance: R$ 88,8000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:29

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 9 

Descrição: TOALHA MESA
Descrição Complementar: TOALHA QUADRADA - Toalha quadrada em tecido Oxford (100% Poliester) - 
Dimensões 1,50 x 1,50 m. Cores: 2 verdes bandeira, 2 vermelhas (a definir código de cor/tom) e 2 
brancas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 26,1300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 25,2000 e 
a quantidade de 18 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GHC 
UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 

10.242.466/0001-57, Melhor lance: R$ 25,2000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:31

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 10 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Bumbo aço inox 30 cm x 22 aro metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 467,6700 Situação: Homologado 



Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a quantidade de 
8 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 

GISLAINE DE SOUZA - ME, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-
47, Melhor lance: R$ 450,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:34

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 11 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Prato 13 para fanfarra
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 333,0500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 210,0000 e a quantidade de 8 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 

CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 
210,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:36

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 12 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Surdo Mór aço inox 45 cm x 14 aro metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 297,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 204,0000 e a quantidade de 12 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 

CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 
204,0000

Homologado 30/03/2016 
15:13:39

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 13 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Surdo Médio aço inox 30 cm x 14 aro metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 



Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 276,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: AVILA E XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA - , pelo melhor lance 
de R$ 204,5500 e a quantidade de 12 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVILA E 
XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS LTDA -, 

CNPJ/CPF: 07.008.186/0001-74, Melhor lance: R$ 
204,5500

Homologado 
30/03/2016 
15:13:43

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 14 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Caixa de Guerra aço inox 15 cm x 14 aro metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 226,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 174,9000 e a quantidade de 12 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:38

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 

CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 
174,9000

Homologado 30/03/2016 
15:13:45

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 15 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Repique aço inox 10 cm x 14 aro metal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2,1544 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 180,0000 , com valor negociado a R$ 180,0000 e a quantidade de 12 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 

CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 180,0000, 
Valor Negociado: R$ 180,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:48

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 



Item: 16 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Talabarte Nylon 2 ganchos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 14,6300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: E. S. NEVES INSTRUMENTOS MUSICAIS - ME , pelo melhor lance de R$ 10,8000 e a 
quantidade de 40 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. S. 
NEVES INSTRUMENTOS MUSICAIS - ME, CNPJ/CPF: 

08.691.017/0001-44, Melhor lance: R$ 10,8000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:51

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 17 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Talabarte Nylon 1 gancho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 11,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 9,0000 e a quantidade de 40 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 
CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:13:53

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 18 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Maçaneta de pelúcia para Bumbo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 16,4700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 12,7500 e a quantidade de 16 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2016 
14:10:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 
CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 12,7500

Homologado 



30/03/2016 
15:13:56

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 19 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Par de Baqueta para surdos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: par 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 14,2700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 5,8100 e a quantidade de 40 par . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 
CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 5,8100

Homologado 
30/03/2016 
15:13:58

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 20 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Par de Baqueta para Caixa e repique
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: par 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 14,2700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MUSICAL JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR , pelo melhor 
lance de R$ 5,8500 e a quantidade de 40 par . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUSICAL 
JOINVILLE COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIR, 
CNPJ/CPF: 01.738.245/0001-83, Melhor lance: R$ 5,8500

Homologado 30/03/2016 
15:14:01

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 21 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Corneta Sib niquelada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 446,1700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 235,0000 e a quantidade de 
8 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -



30/03/2016 
14:10:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
GISLAINE DE SOUZA - ME, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-

47, Melhor lance: R$ 235,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:14:04

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 22 

Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL
Descrição Complementar: Corneta Fá niquelada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 450,6300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GISLAINE DE SOUZA - ME , pelo melhor lance de R$ 228,0000 e a quantidade de 
8 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 

GISLAINE DE SOUZA - ME, CNPJ/CPF: 12.559.500/0001-
47, Melhor lance: R$ 228,0000

Homologado 
30/03/2016 
15:14:07

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 23 

Descrição: APARELHO GRAVADOR
Descrição Complementar: PIRÓGRAFO para gravações em madeira, couro, cortiça, EVA e plástico. 
Voltagem: 220v; Deve possuir controle eletrônico de temperatura, acompanhar kit de pontas e chave de 
fenda; acondicionado em caixa metálica ou madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 218,2700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 28/03/2016 09:00:25 - Cancelamento Automático

Homologado 30/03/2016 15:14:09 IZA LUZIA GOETTEN DE OLIVEIRA 

Item: 24 

Descrição: MEDALHA
Descrição Complementar: MEDALHAS DE ACRÍLICO transparente, 70mmdiâmetro, 3mm de espessura, 
frente adesivada imagem digitalizada, com fita poliéster 100% na cor verde. (arte com logo Institucional, 
4 cores).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 1.150 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 6,7100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ROCA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
5,8000 e a quantidade de 1.150 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -



30/03/2016 
14:10:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROCA 
COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF: 10.203.240/0001-47, Melhor lance: R$ 5,8000

Homologado 
30/03/2016 
15:14:09

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 25 

Descrição: ACESSORIO / COMPONENTE / ENCADERNAÇÃO PROCESSO
Descrição Complementar: ENCADERNADORA tamanho ofício para espiral com 54 furos, ajustes de 
margens e profundidade de acordo com o diâmetro do espiral, capacidade de furação de no mínimo 15 
folhas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 558,1600 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

30/03/2016 
13:36:49 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não 
houve proposta classificada para este item.

Homologado 
30/03/2016 
15:14:12

IZA LUZIA GOETTEN 
DE OLIVEIRA 

Item: 26 

Descrição: ESTOJO DE PRIMEIROS SOCORROS
Descrição Complementar: KITS DE PRIMEIROS SOCORROS COMPLETOS acondicionado em uma bolsa 
ou maleta de nylon ou poliester e deverá conter no mínimo: 1 tesoura de 9 cm, 1 manta de emergência 
(210 xm x 160 cm), 1 bandagem triangular (96 cm x 96 cm x 136 cm) 1 Torniquete (2,5 cm x 36 cm), 1 
atadura para dedo (2,5 cm x 450 cm), 2 gazes (5cm x 5 cm), 1 lanterna de mão (10 cm x 5,5 cm x 2,5 
cm), 3 toalhas de alcool desinfectante, 1 bandagem elástica (8cm x 400 cm), 10 adesivos curativos tipo 
Band-aid, 10 Álcool pad, 1 saco de gelo, 1 tecido não elástico.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 161,6300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDI , pelo melhor 
lance de R$ 157,0400 e a quantidade de 23 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/03/2016 
14:10:39

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLIVEIRA 
& ANDRADE DE MATTOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDI, 

CNPJ/CPF: 02.566.043/0001-64, Melhor lance: R$ 
157,0400

Homologado 
30/03/2016 
15:14:12

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 27 

Descrição: CAMISETA
Descrição Complementar: CAMISETA POLIVISCOSE MANGA CURTA - Camiseta Branca em Poliviscose
( Composto por 67% poliéster e 33% viscose) Anti Pilling com detalhes verde e preto nas mangas; 
Mangas do tipo raglan; Estampa: Frente logomarca pequena do IFC em 3 cores e nas Costas Logos do 
IFC grande e a escrita Ensino Médio em 3 cores. As logomarcas devem respeitar a proporcionalidade e o 
manual da marca do IFC. O manual da marca dos IFs deverá ser fornecido no pedido. Conforme imagem 
ilustrativa abaixo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 18,3500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 9,6000 e a quantidade de 
1.000 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCLAN 
MALHAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 32.468.738/0001-74, 

Melhor lance: R$ 9,6000

Homologado 
30/03/2016 
15:14:15

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 28 

Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE COFFEE BREAK Cada Coffee Break deverá oferecer no mínimo, 
os seguintes itens: café, leite, chá, suco, água mineral, sanduíche misto, cucas e bolos, bolachas 
variadas, frutas de época higienizadas. Disponibilização de tolhas, copos descartáveis, mexedor, facas, 
garfos, guardanapos, sachê de açúcar e adoçante. Aprovados por nutricionista responsável. Obs: * O 
quantitativo mínimo por pessoa deverá ser de: 250ml de líquido; (café, chás, achocolatados, leite) 05 
salgados e 03 doces: mini sanduíches, pão de queijo, patês, manteigas, torradas, bolos frescos, cucas, 
biscoitos; açúcar, adoçante, etc. * O serviço deverá ser disponibilizado, em formato de buffet, com a 
devida reposição dos itens consumidos por funcionários devidamente uniformizados. * A quantidade de 
Coffe break/Pessoa a ser oferecida em cada horário será repassada para a empresa com antecedência 
mínima de 10 dias. * A empresa contratada será responsável pela limpeza durante e após o coffe break, 
que terá duração de 15 a 20 minutos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2.800 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 11,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ANDREA CRISTINA DA SILVA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10,9000 e a 
quantidade de 2.800 un . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANDREA 
CRISTINA DA SILVA - EPP, CNPJ/CPF: 18.828.893/0001-

23, Melhor lance: R$ 10,9000

Homologado 
30/03/2016 
15:14:17

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 29 

Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização 
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO Locação de sistema de 
sonorização completo para evento: Locação de equipamento de sonorização para ambiente interno e 
externo composto de: mesa de áudio, pelo menos 2 caixas de som, 1 microfone sem fio. Deve 
contemplar todos os cabos, adaptadores e extensões necessários a instalação. Obs: * Deverá ser 
disponibilizado um profissional para a operacionalização da mesa de som. * Os equipamentos deverão 
estar instalados e devidamente testados um dia antes do início do evento e ser desmontado somente 
após o término do evento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 4.500,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: EXCLUSIVENET E LOCACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.498,8900 e a 
quantidade de 4 un . 



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/03/2016 
14:10:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 
EXCLUSIVENET E LOCACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 
18.568.554/0001-55, Melhor lance: R$ 4.498,8900

Homologado 30/03/2016 
15:14:17

IZA LUZIA 
GOETTEN DE 

OLIVEIRA 

Item: 30 

Descrição: Chaveiro 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CÓPIAS DE CHAVES simples para portas 
internas e externas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: un 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 7,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 28/03/2016 09:00:25 - Cancelamento Automático

Homologado 30/03/2016 15:14:20 IZA LUZIA GOETTEN DE OLIVEIRA 

Fim do documento


